
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ de 8 de gener de 2019, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu-
pament Rural, per la qual s’aprova la partició parcial de la 
via pecuària número 3 del terme municipal de Camporro-
bles, tram comprés entre el nucli urbà de la mateixa pobla-
ció i la línia jurisdiccional del terme municipal de Mira 
(Cuenca), en el terme municipal de Camporrobles. [2019/889]

RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, de la Conselle-
ria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural, por la que se aprueba el deslinde par-
cial de la vía pecuaria número 3 del término municipal de 
Camporrobles, tramo comprendido entre el casco urbano 
de la propia población y la línea jurisdiccional del térmi-
no municipal de Mira (Cuenca), en el término municipal 
de Camporrobles. [2019/889]

Antecedentes de hecho
Primero. En fecha 13 de enero de 2016, se recibe solicitud del 

Ayuntamiento de Camporrobles para el deslinde y amojonamiento del 
tramo de la vía pecuaria Colada del Camino Viejo de Cuenca, que dis·
curre por el acceso al paraje natural municipal de Camporrobles y área 
de interpretación arqueológica de El Molón.

Segundo. En fecha 8 de febrero de 2018, se nombra instructor del 
procedimiento al funcionario adscrito a la Dirección Territorial de 
Valencia de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural, Gabriel Varea Illueca.

Tercero. En fecha 14 de febrero de 2018, la Unidad de Vías Pecua·
rias del Servicio Territorial de Medio Ambiente de Valencia, redacta 
informe de viabilidad sobre el deslinde parcial de la Colada del Camino 
Viejo de Cuenca, en el término de Camporrobles, provincia de Valencia, 
en el tramo comprendido desde su salida del casco urbano, hasta su 
finalización en la línea jurisdiccional con el término de Mira, provincia 
de Cuenca. En este informe el instructor considera viable el deslinde 
parcial de esta vía pecuaria en el tramo indicado.

Cuarto. En fecha 6 de marzo de 2018, el jefe del Servicio de Orde·
nación y Gestión Forestal (SGyOF), de acuerdo con el informe de via·
bilidad, propone el inicio del expediente de deslinde parcial de la vía 
pecuaria Colada del Camino Viejo de Cuenca, en el término de Campo·
rrobles (Valencia), tramo comprendido desde su salida del casco urbano, 
hasta su finalización en la línea jurisdiccional con el término de Mira 
(Cuenca).

Quinto. En fecha 13 de marzo de 2018, la Dirección General del 
Medio Natural y de Evaluación Ambiental, autoriza el inicio del expe·
diente de deslinde parcial de la vía pecuaria Colada del Camino Viejo 
de Cuenca, en el término de Camporrobles, provincia de Valencia, en 
el tramo comprendido desde su salida del casco urbano, hasta su fina·
lización en la línea jurisdiccional con el término de Mira, provincia de 
Cuenca.

Sexto. En fecha 26 de junio de 2018, la Dirección Territorial de 
Valencia solicita la certificación de dominio y cargas de las fincas regis·
trales afectadas tras la resolución de la Dirección General de Medio 
Natural y de Evaluación Ambiental del inicio del expediente de deslin·
de, al Registro de la Propiedad de Requena.

Séptimo. Se fija como comienzo de las operaciones del deslinde el 
día 12 de julio de 2018, a las 10.30 horas, en el Ayuntamiento de Cam·
porrobles, siendo esta circunstancia objeto de la siguiente publicidad:

1. Anuncio en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, número 
8308 de fecha 1 de junio de 2018.

2. Edicto en el Ayuntamiento de Ayora.
3. Notificación a los interesados y comunicación a organizaciones 

y colectivos interesados.
4. Anuncio en el BOE número155, de fecha 27 de junio de 2018, 

con las notificaciones infructuosas.
Edictos en los ayuntamientos de Camporrobles, Massamagrell y 

Paterna, con aquellas notificaciones que resultaron infructuosas en cada 
municipio.

Octavo. Finalizadas estas operaciones, se formula la proposición 
de deslinde, cuya exposición al público fue anunciada en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 8389, el 24 de septiembre 
de 2018, estableciéndose el plazo de un mes desde la publicación en el 
DOGV para que los interesados pudieran interponer las alegaciones o 
reclamaciones oportunas.

Noveno. Asimismo, se dio cumplimiento al trámite de audiencia 
establecido en el artículo 82.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 

Antecedents de fet
Primer. En data 13 de gener de 2016, es rep una sol·licitud de 

l’Ajuntament de Camporrobles per a la partició i amollonament del 
tram de la via pecuària de la Colada del Camino Viejo de Cuenca, que 
discorre per l’accés al paratge natural municipal de Camporrobles i àrea 
d’interpretació arqueològica d’El Molón.

Segon. En data 8 de febrer de 2018, es nomena instructor del pro·
cediment el funcionari adscrit a la Direcció Territorial de València de la 
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu·
pament Rural, Gabriel Varea Illueca.

Tercer. En data 14 de febrer de 2018, la Unitat de Vies Pecuàries 
del Servei Territorial de Medi Ambient de València, redacta un informe 
de viabilitat sobre la partició parcial de la Colada del Camino Viejo de 
Cuenca, en el terme de Camporrobles, província de València, en el tram 
comprés des de l’eixida del nucli urbà, fins a l’acabament en la línia 
jurisdiccional amb el terme de Mira, província de Cuenca. En aquest 
informe, l’instructor considera viable la partició parcial d’aquesta via 
pecuària en el tram indicat.

Quart. En data 6 de març de 2018, el cap del Servei d’Ordenació i 
Gestió Forestal, d’acord amb l’informe de viabilitat, proposa l’inici de 
l’expedient de partició parcial de la via pecuària Colada del Camino 
Viejo de Cuenca, en el terme de Camporrobles (València), tram comprés 
des de l’eixida del nucli urbà, fins a l’acabament en la línia jurisdiccio·
nal amb el terme de Mira (Cuenca).

Cinqué. En data 13 de març de 2018, la Direcció General del Medi 
Natural i d’Avaluació Ambiental, autoritza l’inici de l’expedient de par·
tició parcial de la via pecuària Colada del Camino Viejo de Cuenca, en 
el terme de Camporrobles, província de València, en el tram comprés 
des de l’eixida del nucli urbà, fins a l’acabament en la línia jurisdiccio·
nal amb el terme de Mira, província de Cuenca.

Sisé. En data 26 de juny de 2018, la Direcció Territorial de Valèn·
cia sol·licita la certificació de domini i càrregues de les finques regis·
trals afectades després de la resolució de la Direcció General de Medi 
Natural i d’Avaluació Ambiental de l’inici de l’expedient de partició, al 
Registre de la Propietat de Requena.

Seté. Es fixa com a començament de les operacions de la partició 
el dia 12 de juliol de 2018, a les 10.30 hores, a l’Ajuntament de Cam·
porrobles, i és aquesta circumstància objecte de la següent publicitat:

1. Anunci en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, número 
8308, de data 1 de juny de 2018.

2. Edicte en l’Ajuntament d’Ayora.
3. Notificació als interessats i comunicació a organitzacions i col·

lectius interessats.
4. Anunci en el BOE número 155, de data 27 de juny de 2018, amb 

les notificacions infructuoses.
Edictes als ajuntaments de Camporrobles, Massamagrell i Pater·

na, amb aquelles notificacions que van resultar infructuoses en cada 
municipi.

Huité. Finalitzades aquestes operacions, es formula la proposició 
de partició, l’exposició de la qual al públic va ser anunciada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8389, el 24 de setembre de 
2018, i s’estableix el termini d’un mes des de la publicació en el DOGV 
perquè els interessats puguen interposar les al·legacions o reclamacions 
oportunes.

Nové. Així mateix, es va complir el tràmit d’audiència establit en 
l’article 82.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi·
nistratiu comú de les administracions públiques, amb la informació a 



informando a todos aquellos colindantes y ocupantes de la vía pecuaria 
del trámite de audiencia del referido expediente, otorgándoles un plazo 
de 15 días para alegar y presentar todos aquellos documentos y las jus·
tificaciones que estimaran pertinentes.

Décimo. Una vez finalizado el plazo de la información pública y del 
trámite de audiencia, no se presenta alegación alguna, según certifica·
do expedido por la Secretaría Territorial de la Dirección Territorial de 
Valencia, de fecha 29 de noviembre de 2018.

Undécimo. Con fecha 7 de diciembre de 2018 el técnico instructor 
del expediente informa favorablemente la aprobación del deslinde par·
cial de la vía pecuaria número 3 del término municipal de Camporro·
bles (Valencia), tramo comprendido entre el casco urbano de la propia 
población y la línea jurisdiccional del término municipal de Mira, en 
la provincia de Cuenca, de acuerdo con la propuesta y los planos que 
obran en el expediente DES/01/2018·VVPP.

Duodécimo. Con fecha 13 de diciembre de 2018 el director terri·
torial de Valencia de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambien·
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural, propone la aprobación del 
deslinde parcial de la vía pecuaria número 3 del término municipal de 
Camporrobles (Valencia), tramo comprendido entre el casco urbano 
de la propia población y la línea jurisdiccional del término municipal 
de Mira, en la provincia de Cuenca, de acuerdo con la propuesta y los 
planos que obran en el expediente DES/01/2018·VVPP.

Decimotercero. Visto el informe favorable del Servicio de Orde·
nación y Gestión Forestal de fecha 26 de diciembre de 2018 sobre el 
deslinde parcial de la vía pecuaria número 3 del término municipal de 
Camporrobles (Valencia), tramo comprendido entre el casco urbano 
de la propia población y la línea jurisdiccional del término municipal 
de Mira, en la provincia de Cuenca, de acuerdo con la propuesta y los 
planos que obran en el expediente DES/01/2018·VVPP.

Decimocuarto. Vista la propuesta del director general de Medio 
Natural y de Evaluación Ambiental de fecha 29 de diciembre de 2018 en 
la que se propone aprobar el deslinde parcial de la vía pecuaria número 
3 del término municipal de Camporrobles (Valencia), tramo comprendi·
do entre el casco urbano de la propia población y la línea jurisdiccional 
del término municipal de Mira (Cuenca).

Fundamentos de derecho
Primero. La clasificación de las vías pecuarias del término muni·

cipal de Camporrobles fue aprobada por Orden Ministerial de fecha de 
24 de mayo de 1960, publicada en el BOE número 132, de 2 de junio 
de 1960 y en el BOP de Valencia número 140, de 14 de junio de 1960. 
En ella se clasifica la vía pecuaria Colada del Camino Viejo de Cuenca, 
con una anchura legal de 12 metros y una superficie aproximada de 7 
hectáreas y 50 áreas (75.000 m²).

Segundo. Compete a la Conselleria de Agricultura, Medio Ambien·
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural de la Generalitat Valenciana la 
resolución del expediente para la revisión y la actualización del trazado, 
en virtud de lo preceptuado en el Decreto 7/2015, de 29 de junio, del 
Consell (DOGV 7560, 30.06.2015), modificado por el Decreto 12/2015, 
de 16 de septiembre, del president de la Generalitat (DOGV 7618, 
18.09.2015), y en el Decreto 158/2015, de 18 de septiembre, del Con·
sell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico básico y funcional 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático 
y Desarrollo Rural (DOGV 7620, 22.09.2015), modificado por Decreto 
181/2018, de 5 de octubre, del Consell (DOGV 8413, 30.10.2018).

Tercero. Al presente acto administrativo le es de aplicación lo regu·
lado en la ley 3/1995 de vías pecuarias, de 23 de marzo, el Decreto 
103/2015, de 7 de julio, del Consell, por que establece la estructura 
orgánica básica y funcional de la Presidencia y consellerias de la Gene·
ralitat, modificado por Decreto 109/2018, de 3 de agosto, del Consell, 
(DOGV 8355 / 06.08.2018); la Ley 3/2014, de 11 de julio, de la Gene·
ralitat, de vías pecuarias de la Comunitat Valenciana; la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi·
nistraciones públicas, y demás legislación aplicable al caso.

Vista la Ley 3/1995, de vías pecuarias, de 23 de marzo; la Ley 
3/2014, de 11 de julio, de la Generalitat, de vías pecuarias de la Comu·
nitat Valenciana; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas; la Ley 14/2003, 
de 10 de abril, de patrimonio de la Generalitat, y demás normativa apli·
cable al caso, resuelvo:

tots aquells confrontants i ocupants de la via pecuària del tràmit d’audi·
ència del referit expedient, en què se’ls atorgava un termini de 15 dies 
per a al·legar i presentar tots aquells documents i les justificacions que 
estimaren pertinents.

Desé. Una vegada finalitzat el termini de la informació pública i del 
tràmit d’audiència, no es presenta cap al·legació, segons certificat expe·
dit per la Secretaria Territorial de la Direcció Territorial de València, de 
data 29 de novembre de 2018.

Onzé. Amb data 7 de desembre de 2018 el tècnic instructor de l’ex·
pedient informa favorablement sobre l’aprovació de la partició parci·
al de la via pecuària número 3 del terme municipal de Camporrobles 
(València), tram comprés entre el nucli urbà de la mateixa població i 
la línia jurisdiccional del terme municipal de Mira, a la província de 
Cuenca, d’acord amb la proposta i els plans que hi ha en l’expedient 
DES/01/2018·VVPP.

Dotzé. Amb data 13 de desembre de 2018 el director territorial de 
València de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climà·
tic i Desenvolupament Rural, proposa l’aprovació de la partició parci·
al de la via pecuària número 3 del terme municipal de Camporrobles 
(València), tram comprés entre el nucli urbà de la mateixa població i 
la línia jurisdiccional del terme municipal de Mira, a la província de 
Cuenca, d’acord amb la proposta i els plans que hi ha en l’expedient 
DES/01/2018·VVPP.

Tretzé. Vist l’informe favorable del Servei d’Ordenació i Ges·
tió Forestal de data 26 de desembre de 2018 sobre la partició parci·
al de la via pecuària número 3 del terme municipal de Camporrobles 
(València), tram comprés entre el nucli urbà de la mateixa població i 
la línia jurisdiccional del terme municipal de Mira, a la província de 
Cuenca, d’acord amb la proposta i els plans que hi ha en l’expedient 
DES/01/2018·VVPP.

Catorzé. Vista la proposta del director general de Medi Natural i 
d’Avaluació Ambiental, de data 29 de desembre de 2018, en la qual es 
proposa aprovar la partició parcial de la via pecuària número 3 del terme 
municipal de Camporrobles (València), tram comprés entre el nucli urbà 
de la mateixa població i la línia jurisdiccional del terme municipal de 
Mira (Cuenca).

Fonaments de dret
Primer. La classificació de les vies pecuàries del terme municipal de 

Camporrobles va ser aprovada per l’Ordre Ministerial de data de 24 de 
maig de 1960, publicada en el BOE número 132, de 2 de juny de 1960 i 
en el BOP de València número 140, de 14 de juny de 1960. En aquesta 
es classifica la via pecuària Colada del Camino Viejo de Cuenca, amb 
una amplària legal de 12 metres i una superfície aproximada de 7 hec·
tàrees i 50 àrees (75.000 m²).

Segon. Competeix a la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural de la Generalitat Valenciana 
la resolució de l’expedient per a la revisió i l’actualització del traçat, 
en virtut del que preceptua el Decret 7/2015, de 29 de juny, del Consell 
(DOGV 7560, 30.06.2015), modificat pel Decret 12/2015, de 16 de 
setembre, del president de la Generalitat (DOGV 7618, 18.09.2015), i 
en el Decret 158/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament orgànic bàsic i funcional de la Conselleria d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 7620, 
22.09.2015), modificat per Decret 181/2018, de 5 d’octubre, del Consell 
(DOGV 8413, 30.10.2018).

Tercer. Al present acte administratiu, hi és aplicable el que regula 
la Llei 3/1995 de vies pecuàries, de 23 de març, el Decret 103/2015, 
de 7 de juliol, del Consell, que estableix l’estructura orgànica bàsica i 
funcional de la presidència i conselleries de la Generalitat, modificat pel 
Decret 109/2018, de 3 d’agost, del Consell (DOGV 8355, 06.08.2018); 
la Llei 3/2014, d'11 de juliol, de la Generalitat, de vies pecuàries de la 
Comunitat Valenciana; la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i qualsevol altra 
legislació aplicable al cas.

Vista la Llei 3/1995, de vies pecuàries, de 23 de març; la Llei 
3/2014, d’11 de juliol, de la Generalitat, de vies pecuàries de la Comu·
nitat Valenciana; la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi·
nistratiu comú de les administracions públiques; la Llei 14/2003, de 
10 d’abril, de patrimoni de la Generalitat, i qualsevol altra normativa 
aplicable al cas, resolc:



Primero
Aprobar el deslinde parcial de la vía pecuaria número 3 del término 

municipal de Camporrobles (Valencia), tramo comprendido entre el 
casco urbano de la propia población y la línea jurisdiccional del térmi·
no municipal de Mira, en la provincia de Cuenca, todo ello referido al 
término municipal de Camporrobles (provincia de Valencia), de confor·
midad con la propuesta y los planos que obran en el expediente, cuyas 
sus características son las siguientes:

Denominación: Colada del Camino Viejo de Cuenca
Longitud deslindada: 1.345,76 m.
Anchura legal: 12,5 m.
Superficie deslindada: 16.807,1 m²
Número de intrusiones: 40
Superficie total de las intrusiones: 16.807,1 m²

Segundo
Iniciar la práctica del amojonamiento parcial de la vía pecuaria 

Colada del Camino Viejo de Cuenca, en el tramo comprendido desde su 
salida del casco urbano, hasta su finalización en la línea jurisdiccional 
con el término de Municipal de Mira, provincia de Cuenca; todo ello 
referido al término municipal de Camporrobles.

Tercero
Trasladar a la administración catastral los límites de la vía pecuaria, 

de acuerdo con lo establecido en el artículo 14.c del Real decreto legis·
lativo 1/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley del catastro inmobiliario.

Cuarto
Comunicar a la Dirección General de Patrimonio la resolución que 

se evacue, a los efectos de la inscripción en el Registro de la Propiedad 
del dominio púbico correspondiente al ámbito deslindado, debiendo 
proceder a la cancelación total o parcial de cuantas inscripciones regis·
trales resulte contradictorias con el deslinde. Asimismo, se trasladará a 
la Dirección General de Patrimonio, la documentación necesaria para la 
constancia del ámbito deslindado, en el Inventario de General de Bienes 
y Derechos de la Generalitat.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la conselle·
ra de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de la presente notificación, de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro·
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas. O 
bien, directamente, recurso contencioso·administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso·Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día 
siguiente a la notificación o publicación de la misma, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 46 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso·administrativa. Todo 
ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro 
recurso que estimen oportuno.

València, 8 de enero de 2019.– La consellera de Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural: Elena Cebrián Calvo.

Primer
Aprovar la partició parcial de la via pecuària número 3 del terme 

municipal de Camporrobles (València), tram comprés entre el nucli urbà 
de la mateixa població i la línia jurisdiccional del terme municipal de 
Mira, a la província de Cuenca, tot això referit al terme municipal de 
Camporrobles (província de València), de conformitat amb la proposta 
i els plans que hi ha en l’expedient, les característiques dels quals són 
les següents:

Denominació: Colada del Camino Viejo de Cuenca
Longitud partionada: 1.345,76 m
Amplària legal: 12,5 m
Superfície partionada: 16.807,1 m²
Nombre d’intrusions: 40
Superfície total de les intrusions: 16.807,1 m²

Segon
Iniciar la pràctica de l’amollonament parcial de la via pecuària 

Colada del Camino Viejo de Cuenca, en el tram comprés des de l’ei·
xida del nucli urbà, fins a l’acabament en la línia jurisdiccional amb el 
terme municipal de Mira, província de Cuenca; tot això referit al terme 
municipal de Camporrobles.

Tercer
Traslladar a l’administració cadastral els límits de la via pecuària, 

d’acord amb el que s’estableix en l’article 14.c del Reial decret legis·
latiu 1/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei del 
cadastre immobiliari.

Quart
Comunicar a la Direcció General de Patrimoni la resolució que 

s’evacue, a l’efecte de la inscripció en el Registre de la Propietat del 
domini públic corresponent a l’àmbit partionat, i haver de procedir a 
la cancel·lació total o parcial de totes les inscripcions registrals que 
resulten contradictòries amb la partició. Així mateix, es traslladarà a 
la Direcció General de Patrimoni, la documentació necessària per a la 
constància de l’àmbit partionat, en l’Inventari de General de Béns i 
Drets de la Generalitat.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició davant la conselle·
ra d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, en el termini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la recepció 
de la present notificació, d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis·
tratiu comú de les administracions públiques. O bé, directament, recurs 
contenciós administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos, comptats des de l’endemà de la notificació o publicació 
d’aquesta, de conformitat amb el que es determina en els articles 46 i 
següents de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa. Tot això, sense perjudici que els interessats 
puguen exercitar qualsevol altre recurs que estimen oportú.

València, 8 de gener de 2019.– La consellera d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural: Elena Cebrián 
Calvo.


		2019-02-08T13:53:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




